

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 5 июня 1996 г. N 695

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 июля 1997 г. N 1152

В целях совершенствования механизма софинансирования из республиканского бюджета проектов, реализуемых путем привлечения государственных займов, и обеспечения возвратности выделяемых бюджетных средств Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 5 июня 1996 г. N 695 Р960695_ "О механизме софинансирования проектов из бюджета Республики Казахстан" следующие изменения и дополнения:

название постановления изложить в следующей редакции:

"О механизме софинансирования из республиканского бюджета проектов, реализуемых путем привлечения государственных внешних займов";

в пункте 1 слова "бюджета Республики Казахстан" заменить словами "республиканского бюджета";

в приложении к указанному постановлению:

название приложения изложить в следующей редакции:

"Механизм софинансирования из республиканского бюджета проектов, реализуемых путем привлечения государственных внешних займов";

в тексте приложения слова "бюджета Республики Казахстан" заменить словами " республиканского бюджета";

часть пятую изложить в следующей редакции:

"Софинансирование проектов из республиканского бюджета на возвратной основе осуществляется Министерством финансов Республики Казахстан путем:

прямого финансирования конечных заемщиков;

предоставления банкам второго уровня целевых кредитов для последующего кредитования ими конечных заемщиков;

кредитования конечных заемщиков с определением обслуживающего банка-агента"

дополнить частью шестой следующего содержания:

"При этом в соглашениях, заключаемых между Министерством финансов Республики Казахстан и конечными заемщиками, либо в кредитных соглашениях между Министерством финансов Республики Казахстан и банками второго уровня

определяются гарантии возврата, залоговые обязательства, график погашения, процентная ставка, а также ответственность за своевременное и полное погашение основного долга и выплат процентов в республиканский бюджет";

части шестую, седьмую и восьмую считать соответственно частями седьмой, восьмой и девятой;

часть седьмую изложить в следующей редакции:

"Механизм софинансирования каждого проекта должен утверждаться в постановлении Правительства Республики Казахстан о реализации проекта";

часть девятую исключить.

Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан